41  "ti:L:1d

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando r° 082/2016 - CCS.

Vitória (ES), 05 de julho de 2016.

Ao
Diretor do Centro Tecnológico - UFES
Prof. Geraldo Rossoni Sisquini

Senhor Diretor,

Informo que o servidor Verdiomar Fraga, SIAPE 297476, teve frequência integral no

mês de junho de 2016, desenvolvendo atividades de interesse institucional no Centro de

Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

Prof. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(giufes.br

4.14VCI,OideAC 31_

CcAP'edia

cgas Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 080/2016 - CCS.

Vitória (ES), 01 de julho de 2016.

À
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Josiana Binda

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o Relatório de Frequência dos servidores
lotados no Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês de junho/2016.

Atenciosamente,

Prole Dra Glaucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(iCufes.br

Universidade Federal do Espirito Santo 	 •

Data: 	01/07/2016

05.9 9.02.43 - Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES) 	 Hora: 10:49

Lotação: 1.06.06.00.00.00.00 	- Centro de Ciências da Saúde - CCS Frequência Referente: Junho 	/ 2016
Matricula 	Funcionário Situação Jornada Dias Comp Observações

1981426 ADEILDA CAVALCANTEJANEIR3 Ativo Permanente 40 30

1527174 ADEMAR CORREIA BACELAR Ativo Permanente 40 . 	4 ,

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE - EST 07/04/2016 a 05/06/2016 (1 das)

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE - EST 06/C6/2016 a 05/09/2016
296348 ADEMIR ALVES FONSECA Ativo Permanente 40 30

1172780 ANTONIO LOPES DE SOUZA NETO Ativo Permanente 40 O

LICENÇA PARA CAPACETAÇÃO 2504/2016 a 23/07/2016

1769298 ARGENTINA DE MATTOS GOUVEA Ativo Permanente 40 28

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE - EST 21/06/2016 a 22/06/2016

2288808 BRENDA FERRO GAROA Residente Mdtiprofissional 60 30

2288790 CAMILLA DA PENHA TRANHAGO Residente Multiprofissional.. 60 30

1741063 CIN11A SILVA IJR0 Ativo Permanente 40 30

1165579 EL1ANE MORAIS DE FREITAS Ativo Permanente 40 16

LICENÇATRA. 	T. DE SAUDE INFERIOR A 15 DIAS -EST 3105/2016 a 0206/2016

LICENÇA TRAT. CE SAUDE INFERIOR A 15 DIAS -EST 0606/2016 a 0706/2016

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE -EST 21/06/2016 a 05/07/2016

297290 EMILJA DE FATIMA FRIGERIJANTORN3 LEAO Ativo Permanente 40 10

LICENÇA TRATAMENTO CE SAÚDE - EST 11/06/2016 a 10/07/2016

296494 ENIDIA EMERIOUE Ativo Permanente 40 30

296079 t-/é-OUIAS  CONCEICAO DE JESUS Ativo Permanente 40 30

1901343 G RACI ELLA PI MENTEL FtANGEL 1(00( Ativo Permanente.  40 5

LICENÇA-TRATAMENTO DE SAÚDE - EST 06/C6/2016 a 20/06/2016

Ferias 21/06/2016 a 30/06/2016

2288771 HANNA ISAALMEIDA MACIEL Residente Mdtiprofissional 60 30

1801488 IGOR GA SILVA EPLER . Ativo Permanente 40 30

296765 JANDIFIA FERREIRA Ativo Permanente 40 30

Página: 1 ,

Assinatura e carimb • do responsável 	, Et

trall"
Á 	IS

'Universidade Federal do Espirito Santo

05.99.02.43 - Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES)

Data: 	01/07/2016
Hora: 10:49

é

Lotação: 1.06.06.00.00.00.00 • 	- Centro de Ciências da Saúde - CCS Frequência Referente :Junho 	/ 2016
Matricula 	Funcionário Situação Jornada Dias Como Observações 	.

1680092 JESSERODRIGUES ROCHA Ativo Permanente 40 23

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE - EST 24/C6/2016 a 02/07/2016

2288747 JONATHAN GRASSI RODRIGUES Residente Multiprofissbnal so 30

296810 JOSE FLORES RODRIGUES Ativo Permanente 40. 30

1853448 KARITA H ELEN DA SILVA Ativo Permanente 40 30

1134814 LEANDRO ZUCOLOTTO AFONSO Ativo Permanente 40 30

2288760 LORENA EVANGELISTA SANTOS Residente Mdtiprofissbnal 60 30

296619 LUIS CLAUDIO FERREIRA DA SILVA Ativo Permanente 40 30

297935.  LUIZ DOMINGOS BARBOSA Ativo Permanente' 40 30

1515633 MARCELO ENDLICH LEAL Ativo Permanente 40 30

297850 MARIA GORETTI TRARBACH BPEMENKAMP Ativo Permanente 40 28

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE - EST 16/06/2016 a 16/0W2016

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE - EST 27/(S/2016 a 27/08,2016

1965892 NATALIA BEATRIZ HON)RATO SANTOS Ativo Permanente 40 30

1651768 NATERCIA CARVALHALALVES Ativo Permanente 40 30

2288752 PAULA GABRELLE NASCIMENTO RICO Residente Multiprofissional 60 30

1785066 RAFAEL GUMIERO DEOLIVBRA Ativo Permanente 40 30

2165624 RAFAEL SCHWANZ COU11NHO Ativo Permanente 40 30

1172740 REGINA LUCIA SALES Ativo Permanente 40 30

295960 ROGERIO ARAWO JORGE 	. 	. Ativo Permanente 40 30

1682212 SILVIA AMARAL PIMENTA DE PADUA Ativo Permanente 40 30

1671849 VVESLENE GOMES RCORGUES Ativo Permanente 40 30

Página: 2 ,,

Sn-

ths" Assinatura e carimbo do res onsável tiazooliêterits

A 	tod
Universidade

ris 05.99.02.43

Federal do Espirito Santo

Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES)

Data: 	01/07/2016
Hora: 	14:04

-

Lotação: 1.06.06.02.00.00.00 	- Secretaria - CCS

Matricula 	Funcionário Situação Jornada Dias Comp
Frequência Referente :Junho 	/ 2016

Observações

297198 LILIANE VENTURINI RESENDE Ativo Permanente 40 30

Página: 1 . 	 " 	) 	 .

Assinatura e carimbo do re 	onsávqisaltro
m
--

—deo

I 13014 10i0u;

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 079/2016 - CCS.

Vitória (ES), 01 de julho de 2016.

Ao
Gabinete do Reitor
Prof. Dr. Reinaldo Centoducatte

Magnífico Reitor,

Solicitamos a retificação da Portaria if 750 de 12/04/2016, processo n°
23068.002208/2016,50, que remove a servidora Liliane Venturini Resende -
SIAPE: 297198, para a Secretaria Geral do Centro de Ciências da Saúde.

A Portaria deverá constar a remoção da servidora para: Centro de Ciências da
Saúde.

Atenciosamente;
	 e

Prof'. Dra. Glaucta Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces'ii1ufes.hr

tcto\ 	oupt,G— %6

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°078/20!6 - CCS.

Vitória (ES), 01 de julho de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Senhor Pró-Reitor,

Solicitamos que seja providenciado reforço/complementação dos empenhos
do Centro de Ciências da Saúde — CCS destinados à cobertura de despesas
com passagens e diárias, conforme segue:

Passagem 	 R$ 15.000,00

Diárias 	 R$ 10.000,00

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaueia RodtÉgues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 -
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cesánufes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 076/2016 - CCS.

Vitória (ES), 27 de junho de 2016.

Ao Departamento de Gestão de Pessoas

Senhora Diretora,

Informo que o servidor Luiz Domingos Barbosa, SIAPE 0297935 está
autorizado a retirar as declarações por mim solicitadas junto ao Departamento
de Gestão de Pessoas.

Atenciosamente,

Prof" Dr' Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mandpe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ees(Wufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 075/2016 - CCS.

Vitória (ES), 17 de junho de 2016

Ao
DCC - Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão dos alunos do
Projeto de Extensão Liga Acadêmica de Medicina de Família e Comunidade —
LAMFAC do Curso de Medicina do CCS na Apólice de Seguro da UFES,
conforme documentos e planilha em anexo.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciencias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maru1pe —CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(Wufes br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009